安交第1303号

令和６年10月18日

神奈川県犯罪のない安全・安心まちづくり推進協議会参加団体 御中

                  神奈川県犯罪のない安全・安心まちづくり推進協議会

                                会 長  黒岩 祐治

住宅を狙った強盗事件に対する広報への協力について（依頼）

本県の安全・安心まちづくりの推進にあたり、日頃から格別の御協力をいただき、厚く御礼申し

上げます。

最近、首都圏において住宅に対する強盗事件が多発しており、大変、憂慮すべき状況となってお

ります。

犯人グループは、複数人で住宅に押し入り、家人を緊縛あるいは怪我を負わせて金品を奪い取る

など、その犯行は極めて残忍であり、県警察では、被害防止対策として「不審な電話があっても対

応しない。」、「窓に防犯フィルムや補助錠等の設置する。」等の呼び掛けを強化しているところ

です。

また、一部報道では、犯人グループがＳＮＳを通じて実行犯を募集する、いわゆる「闇バイト」

に応募した者による犯行とも報じられていることから、特に若い世代を中心とした県民に対し、安

易な考えから闇バイトに加担しないよう広報啓発活動を徹底する必要があります。

つきましては、県警察から当推進協議会に対して、参加団体を通じた被害防止対策の周知の依頼

がありましたので、可能な範囲において貴団体内の皆様へ添付したデータを提供し、デジタルサイ

ネージやホームページ等を活用した広報啓発活動を行うなど、被害防止に向けた対策への御協力を

お願い致します。

添付データ：住宅強盗闇バイトチラシ

問合せ先

 推進協議会事務局

(神奈川県くらし安全交通課企画グループ)

企画グループ 梅津・本橋・中原

                     電 話 045-210-1111(内線3556)

                     ＦＡＸ 045-210-8953

E-mail:fm0222.iy7@pref.kanagawa.lg.jp